
Anerkannte Mobilitätsberatende Energiekonzept 2030 St.Gallen

Name Vorname Büro Arbeitsort Homepage Tel Email

Ackermann Patrick morana GmbH Neckertal www.moranaplan.ch 079 714 42 56 patrick.ackermann@moranaplan.ch

Barben Samuel asa AG Rapperswil-Jona www.asaag.ch 055 220 10 88 samuel.barben@asaag.ch

Bétrisey Karin ERR Raumplaner AG St.Gallen www.err.ch 071 227 62 62 karin.betrisey@err.ch

Dämon Christine Verkehrsingenieure Eschen (FL) www.verkehrsingenieure.com 0042 3373 60 22 christine.daemon@verkehrsingenieure.com

De Tommasi Roberto synergo Mobilität - Politik - Raum GmbH Zürich www.synergo.ch 043 960 77 33 detommasi@synergo.ch

Grütter Zino Wälli AG St.Gallen www.waelli.ch 058 100 92 91 z.gruetter@waelli.ch

Helg Patrick ERR Raumplaner AG St.Gallen www.err.ch 071 227 62 62 patrick.helg@err.ch

Herbst Nora Planar AG für Raumentwicklung Zürich www.planar.ch 044 421 38 21 n.herbst@planar.ch

Hobi Martin Energieagentur SG St.Gallen www.energieagentur-sg.ch 058 228 71 86 m.hobi@energieagentur-sg.ch

Kalbermatten Fabian ERR Raumplaner AG St.Gallen www.err.ch 071 227 62 62 fabian.kalbermatten@err.ch

Kauz Christoph Energietal Toggenburg Wattwil www.energietal-toggenburg.ch 071 987 00 77 christoph.kauz@energietal-toggenburg.ch

Patscheider Martina Büro für Mobilität AG Bern (Olten) www.bfmag.ch 031 381 93 30 martina.patscheider@bfmag.ch

Schneider Stefan Planar AG für Raumentwicklung Zürich www.planar.ch 044 421 38 48 s.schneider@planar.ch

Schöbi Daniel Mobilitätslösungen Gossau SG 078 711 88 88 info@mobilitaetsloesungen.ch

Wittenweiler Daniel Energieagentur SG St.Gallen www.energieagentur-sg.ch 058 228 71 72 d.wittenwiler@energieagentur-sg.ch

Zurflüh Christoph Trafiko AG Kastanienbaum (LU) www.trafiko.ch 041 252 07 07 christoph.zurflueh@trafiko.ch

Um Fördergelder für ein Mobilitätskonzept erhalten zu können, ist die Zusammenarbeit mit einer vom Kanton St.Gallen anerkannten Fachperson für Mobilitätsberatungen zwingend. Die Anforderungen an die 

Fachpersonen sind:

   a.  Sie können Erfahrungen im Mobilitätsmanagement vorweisen;

   b.  Sie sind unabhängig von Transportangeboten und Transportlösungen; 

   c.  Sie haben eine halbtägige Schulung zum Energiekonzept besucht und nehmen jährlich an mindestens einem Erfahrungsaustausch (ERFA) teil.

Folgende Personen erfüllen die Anforderungen für die Förderung von Mobilitätskonzepten (Stand Februar 2025)
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